

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 078 - Acts and Rules administered by the Labour Department
Date of Test 18-10-2023

Question1:-The _____ may, by notification in the Official Gazette, appoint such persons as it thinks fit to be Inspectors for the purpose of the Sales Promotion Employees (Conditions of Service) Act, 1976 and may define the local limits within which they shall exercise their functions.

- A:-Central Government
கூறு ஸ்ரீகால்
B:-Secretary to Government
ஸவமனாஸ் ஸாகுகள்
C:-Chief Labour Commissioner (பிள் வருள் குழாய்கள் (ஸவகின்த))
D:-State Government

Correct Answer: Option D

Question2:-Which of the following is/are "establishment" as per the provisions of Sales Promotion Employees (Conditions of Service) Act, 1976?
(i) Any industry

- (i) Any industry
 - (ii) Companies connected with sales
 - (iii) Pharmaceutical Industry
 - (iv) Notified industry

(iv) Notified industry
1976-லെ സംസ്ഥാനത്തിൽ മാറ്റേണ്ടത് (അവധി വരുമാനക്കും) നിയമത്തിലെ പദ്ധതികൾ അനുസരിച്ച് താഴെലും പറയുന്നവയിൽ ഉള്ളതാണ് “സൗഹിത്യം”?

- 1970-லെ കാര്യക്രമാവലിക്കുമ്പോൾ മൂന്ന്

 - (i) എത്രക്കിലും വ്യവസായം
 - (ii) വിൽപ്പനയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കമ്പനികൾ
 - (iii) ഹാർമസ്സുട്ടിക്കൽ വ്യവസായം
 - (iv) നോട്ടീസേപ്പ് വ്യവസായം

A:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

- B:-Only (iii) and (iv)
 (iii), (iv) മാത്രം
 C:-Only (i) and (ii)
 (i), (ii) മാത്രം
 D:-Only (ii) and (iii)
 (ii), (iii) മാത്രം

(iii) മാറ്റം

Question3:-The number of holidays entitled by a Sales Promotion employee in a calendar year is _____ under the Sales Promotion Employees (Condition of Service) Act, 1976 and the rules made there under.

(Condition of Service) Act, 1976 and the rules made there under.

காவுயிரால் கால்வாய்கள் எழுப்பார்கள் (அவையை வழங்கியதாக) அதை 1970 முதலாக நடை செய்து வர்த்தனாக்கில் செய்யிக்கின்ற விவரங்களைப் படிக்கவேண்டும் என்று அறிஞர்கள் என்றன.

- 10 A:-10
 - 12 B:-12
 - 13 C:-13
 - 9 D:-9

Correct Answer:- Option-A

Question4:-An Employer who had failed to maintain a service book for every employee in Form C and thereby violated the provisions of Sales Promotion Employees (Conditions of Service) Act, 1976 shall be punishable with fine which may extend to rupees.

Employment Employees (Conditions of Service) Act, 1976 shall be punishable with fine which may extend to _____ rupees.

மொத்த C-வின் மான ஜில்காகால ஒன் ஸாலிப்பி ஸுக்ரீகாங்களில் பரங்கியமாகக் கட்டு அதுவுள் எஸயின்ஸ் பிராமணங்கள் ஏற்படுத்தினார் (எஸயன் வழங்குமகள்) அது, 1976-லை வழங்கும் மானிக்கத்தை செலு கட என்னசிட்டமாது இப்ப வகு ரீதை படி திட்டம் வரிசை.

- A:-10,000
10,000 B:-500
500 C:-5,000
5,000 D:-1,000
1,000

Correct Answer:- Option-D

Question5:-As per the provisions of Sales Promotion Employees (Conditions of Service) Act, 1976 and the rules made there under, Sales Promotion employee is not entitled to cash compensation for earned leave not availed of for a period exceeding _____ days.

Employee is not entitled to earn compensation for earned leave, not availed of, for a period exceeding _____ days.
ബന്ധിയ്ക്ക് പ്രമാണകൾ ഏറ്റവുംയിൽസ് (ഒരു വർഷവസ്ത്വകൾ) ആകു, 1976-ലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച്, ബന്ധിയ്ക്ക് പ്രമാണകൾ ഭിവിക്കാൻ _____ ദിവസത്തിൽ കൂടുതലും കാലയളവിലേക്ക് സന്നദ്ധിച്ച് അവധിക്ക് പാത നഷ്ടപ്പെടാവെന്ന് അഭ്യർത്ഥിക്കു.

- A:-120
B:-90
C:-100
D:-60

Correct Answer:- Option-A

Question6:-Which of the following leave cannot be availed by a Sales Promotion employee as per the provisions of Sales Promotion Employees (Conditions of Service) Act, 1976 and the rules made there under?

(Conditions of Service) Act, 1971 and the rules made there under:

ஸாலின்ஸ் பிரைவே ஷர்ட் எலெக்ட்ராஸ் (ஸெவிச் வழங்குமக்கள்) அதோ, 1976-லெ வழங்குமக்கள் அதிகாரபூரித்து நியமனம் அடையாளம் பெற்றிருப்பதைக் கண்டால் விவரங்கள் ரொம்புகிறதீரும் என்றால் விவரங்கள் விவரங்கள் ரொம்புகிறதோ?

- A:-Medical leave
 - മെഡിക്കൽ ലീവ്
 - B:-Earned leave
 - സംശയിച്ച അവധി
 - C:-Casual leave
 - കാഷ്യൽ ലീവ്
 - D:-Paternity leave
 - പിതാവായ അവധി

Correct Answer:- Option-D

Question7:-As per the provisions of the Sales Promotion Employees (Conditions of Service) Act, 1976 and Rules made there under, a Sales promotion employee who desires to obtain leave of absence shall apply in writing to the
സെയിൽസ് പ്രാജ്ഞാധികാർ (സൊന്മ വ്യവസ്ഥകൾ) ആട്ട്, 1976-ക്കും വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരമുണ്ടാക്കിയ ചടങ്ങളും അനുസരിച്ച്, അവധി ലഭിക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കണം ഒരു സെയിൽസ് പ്രാജ്ഞാധികാർ ജീവനക്കാരൻ താഴെപ്പറയുന്ന വിലാസത്തിലോക്ക് രഖാവും. അപേക്ഷിക്കണം.

A:-Competent Officer

അഭ്യർത്ഥിക്കുള്ള ഉദ്ദേശ്യബന്ധമണ്ഡി

B:-Supervisor

സ്പെഷ്യൽവൈസ്

C:-Manager

മാനേജർ

D:-Employer

തൊഴില്പുരുഷ

Correct Answer:- Option-A

Question8:-A sales promotion employee, recalled by the employer before the expiry of the leave is entitled for _____ under the Sales Promotion Employees (Conditions of Service) Act, 1976 and Rules.

സെയിൽസ് പ്രാജ്ഞാധികാർ, അവധി അവസാനിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് തൊഴില്പുരുഷിൽ, 1976-ലെ സെയിൽസ് പ്രാജ്ഞാധികാർ (സൊന്മ വ്യവസ്ഥകൾ) നിയമത്തിൽ, ചടങ്ങൾക്കും കീഴിൽ _____ മുകളിൽ അനുസരിച്ച്.

A:-Allowance

അലോവൻസ്

B:-Dearness allowance

വിവരിക്കുന്ന അലോവൻസ്

C:-Travelling allowance

യാത്രാ അലോവൻസ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-C

Question9:-_____ have power to declare certain industries to be notified under the Sales Promotion Employees (Conditions of Service) Act, 1976 and Rules made there under.

1976-ലെ സെയിൽസ് പ്രാജ്ഞാധികാർ (സൊന്മ വ്യവസ്ഥകൾ) ആട്ട് പ്രകാരമുണ്ടാക്കിയ ചടങ്ങൾ പ്രകാരമുണ്ടാക്കിയ ചടങ്ങൾ പ്രകാരമുണ്ടാക്കിയ ചടങ്ങൾ അനുഭവിക്കാൻ _____ ന് അധികാരം.

A:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

B:-Central Government

കേരള സർക്കാർ

C:-Labour Commissioner

ഫൌം കമീഷൻ

D:-Chief Labour Commissioner (Central)

പീപ്പ് ഫൌം കമീഷൻ (സൊന്മ)

Correct Answer:- Option-B

Question10:-The letter of appointment to be furnished to a Sales Promotion Employee under Section 5 of the Sales Promotion Employees (Conditions of Service) Act, 1976 and Rules made there under shall be in

സെയിൽസ് പ്രാജ്ഞാധികാർ (സൊന്മ വ്യവസ്ഥകൾ) ആട്ട്, 1976 ക്കും സെക്ഷൻ 5 പ്രകാരം ഒരു സെയിൽസ് പ്രാജ്ഞാധികാർ (സൊന്മ വ്യവസ്ഥകൾ) അനുഭൂതിക്കുന്ന അപരിപാത്യാക്കണം.

A:-Form A

ഫോം എ

B:-Form C

ഫോം സി

C:-Form D

ഫോം ഡി

D:-Form B

ഫോം ബി

E:-Form G

Correct Answer:- Option-A

Question11:-An appeal shall lie against the against any order passed by a conciliation officer under section 20 of the Kerala Agricultural Workers Act, 1974 within a period of _____ days from the date of the order.

1974-ലെ കേരള കാർഷകരുടെ ഗ്രാമത്തിലെ സെക്ഷൻ 20 പ്രകാരം ഒരു അനുരജന പാർപ്പിത പാസാക്കിയ ഏതൊരു ഉത്തരവിനും ഉത്തരവിനും തിയതി മുതൽ _____ ദിവസത്തിലൂടെ അപീൽ നൽകാതോണ്.

A:-15

15

B:-60

60

C:-30

30

D:-45

45

Correct Answer:- Option-C

Question12:-The Fund constituted under the provisions of the Kerala Agricultural Workers Act, 1974 shall be administered by a Board constituted under section

1974-ലെ കേരള അഗ്രികൾച്ചറൽ വർക്കേഴ്സ് ആട്ടുമുണ്ടാക്കിയ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം ഗ്രൂപ്പിക്കിച്ചു മണ്ഡ് വകുപ്പ് _____ പ്രകാരം ഗ്രൂപ്പിക്കിക്കുപ്പട ഒരു ബോർഡാണ് വെറീഡിയാണ് വെക്കകാരും ചെയ്യുന്നത്.

A:-10

10

B:-4

4

C:-11

11

D:-7

7

Correct Answer:- Option-C

Question13:-As per the provisions of Kerala Agricultural Workers Act, 1974 an "adult" means

1974-ലെ കേരള അഗ്രികൾച്ചറൽ വർക്കേഴ്സ് ആട്ടുമുണ്ടാക്കിയ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം "മുതിരിനും" എന്നാണ്

A:-A person who has completed the age of 21

21 വയസ്സ് മുതൽക്കാരിയായാണ്

B:-A person who has completed his eighteenth year of age

പത്തിനേഴ്മ വയസ്സ് മുതൽക്കാരിയാണ്

C:-A person who has attained the age of fourteen

പത്തിനുമുള്ള വയസ്സ് തിക്കണ്ണ ഒരു വ്യക്തി

D:-A person who has attained the age of 25

25 വയസ്സ് തിക്കണ്ണ ഒരു വ്യക്തി

Correct Answer:- Option-B

Question14:-A Register of the agricultural workers shall be maintained by the _____ as per the provisions of the Kerala Agricultural Workers Act, 1974 and rules made thereunder.

1974-ലെ കേരള അഗ്രികൾച്ചറൽ വർക്കേഴ്സ് ആസൂഡിലെ വ്യവസ്ഥകളും അതിന് കീഴിലുള്ളവകിയ ചടങ്ങളും അനുസരിച്ച് കർഷകത്താഴിലാക്കുളുടെ ഒരു റജിസ്ട്രർ _____ പദ്ധതിക്കുണ്ടോന്നു.

A:-Registrar

ബൈന്റർ

B:-Inspector

ഹാൻഡ്സ്റ്റോൾ

C:-Labour Officer

ഫോറീ ഓഫീസർ

D:-Executive Authority

എക്സിക്യൂട്ടീവ് അഞ്ചേരിപ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question15:-The register referred to in Section 35 of the Kerala Agricultural Workers Act, 1974 shall be revised once in

1974-ലെ കർഷകത്താഴിലെ റിമെറ്റിലെ സെക്ഷൻ 35-ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന റജിസ്ട്രർ _____ എങ്കിൽ പരിപൂർണ്ണമാക്കുന്നു.

A:-2 years

2 വർഷം

B:-3 years

3 വർഷം

C:-10 years

10 വർഷം

D:-5 years

5 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question16:-The agricultural worker is entitled for _____ rate of ordinary wages fixed under the Sub-Section (2) of Section 18 for the overtime work under the Kerala Agricultural Workers Act, 1974.

1974-ലെ കേരള കർഷകത്താഴിലും ആകുളുപ്പുകൾക്കും, സെക്ഷൻ 18-ലെ സബ്-സെക്ഷൻ (2) ഫ്രക്കറം റിവൈച്ചിട്ടുള്ള സാധാരണ തുല്യത കർഷക തൊഴിലാളിക്ക് അനുസരയാണ്.

A:-1.5 times the

1.5 മാത്രം

B:-Prescribed

നിർബന്ധിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന

C:-Twice the

ബന്ധുവാൺ

D:-None of the above

കുറീൽ പരിഞ്ഞവെയാണമെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question17:-An award under section 22(5) of the Kerala Agricultural Workers Act, 1974, on a reference made by District Collector, shall become enforceable on the expiry _____ days from the date of its publication.

1974-ലെ കേരള കർഷകത്താഴിലും റിമെറ്റിലെ 22(5) ഫ്രക്കറം ഒരു കൂളുള്ള ഒരു അവധി, ജീവാ കൂളുള്ള നടത്തിയ ഒരു ഘടകം സ്വീകരിച്ച് തുല്യത മുമ്പായാണ് അവസാനിക്കുമ്പോൾ അതു നടപ്പുകരുപ്പെന്നതാണ്.

A:-7

7

B:-30

30

C:-15

15

D:-10

10

Correct Answer:- Option-D

Question18:-The Agricultural Tribunal shall have no power to stay the operation of the order of the _____ pending disposal of the Appeal.

അഗ്രികൾച്ചറൽ റിസൗണ്ടിംഗ് അസൈറ്റ് റീഫ്രോംകാരണ _____ ഉത്തരവിലെ പ്രവർത്തനം മുഴുവൻ അധികാരിച്ചു

A:-District Collector

ജീവാ കൂക്കർ

B:-Conciliation Officer

കെൻസറിപ്പിഷൻ ഓഫീസർ

C:-Employer

തൊഴിലാളി

D:-Inspector

ഹാൻഡ്സ്റ്റോൾ

Correct Answer:- Option-B

Question19:-As per the provisions of Kerala Agricultural Workers Act, 1974, the maximum damages that can be recovered from a land owner who makes default in the payment of contribution to the Fund is _____ % of the amount of arrears.

1974-ലെ കേരള കർഷകത്താഴിലും റിമെറ്റിലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച്, ഫംബിലേക്കുള്ള സംഭവം അടയുന്നതിൽ വിചു വരുത്തുന്ന ഭ്രംതമയിൽ നിന്ന് ഖാടകവുന്ന പരമാവധി സാമ്പത്തിക കുടുക്ക തുകയും _____ % ആണ്.

A:-10

10

B:-25

25

C:-12.5

12.5

D:-50

50

Correct Answer:- Option-B

Question20:-As per the provisions of the Kerala Agricultural Workers Act, 1974, no land owner shall be under an obligation to employ any agricultural workers who is more than

1974-ലെ കേരള കർഷകത്താഴിലും റിമെറ്റിലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച്, _____ മുട്ടത്തിലുള്ള കർഷകത്താഴിലാഭിയ ജോലിക്ക് നിയമിക്കാൻ ഒരു ഭ്രംതമയും ബാധ്യസ്ഥനും.

A:-60 years of age

60 വയസ്സ്

B:-58 years of age

58 വയസ്സ്

C:-56 years of age

56 വയസ്സ്

D:-65 years of age

65 വയസ്സ്

Correct Answer:- Option-A

Question21:-As per the provisions of the Equal Remuneration Act, 1976 and Rules, 1976, every employer shall maintain a register in relation to the workers employed by him in

ആലു വേതന നിയമം, 1976, എൻവിയുട വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച്, ഓരോ തൊഴിലുടമയും താൻ ജോലി ചെയ്യുന്ന തൊഴിലാളികളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഒരു _____ രജിസ്റ്റർ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതുണ്ട്.

- A:-Form A
- B:-Form B
- C:-Form C
- D:-Form D
- E:-Form E

Correct Answer:- Option-D

Question22:-The advisory committee constituted under Equal Remuneration Act, 1976 shall consists of not less than _____ members.

ആലു വേതന നിയമം, 1976 പ്രകാരം ഗ്രോക്കിച്ച് ഉപദേശക സമിതിയിൽ _____ യിൽ കരിയാതെ അംഗങ്ങൾ ഉണ്ടായിരിക്കും.

- A:-15
- B:-10
- C:-7
- D:-20
- E:-20

Correct Answer:- Option-B

Question23:-If any employer makes any recruitment in contravention of the provisions of Equal Remuneration Act, 1976, he shall be liable to be punished with

1976-ലെ തലു വേതന നിയമത്തിൻറെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിത്തുമായി എത്തെങ്കിലും തൊഴിൽ ഓരോ ഏതെങ്കിലും റിക്രൂട്ട്‌മെന്റ് നടത്തിയാൽ, അധികാർ ശിക്ഷിക്കപ്പെടാൻ ബന്ധപ്പെടുന്നത്.

- A:-Imprisonment only
- B:-Fine only
- C:-Both
- D:-Imprisonment or fine or both

തുറവ് മാത്രം.

- A:-Either imprisonment or fine
- B:-Both
- C:-Both
- D:-Imprisonment or fine or both

തുറവ് അഭ്യൂതകൾ പീം അഭ്യൂതകൾ ഒന്നും.

Correct Answer:- Option-D

Question24:-As per the provisions of Equal Remuneration Act, 1976 "employer" has the meaning assigned to it in

ആലു വേതന നിയമം, 1976-ലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം "തൊഴിൽ ഓരോ" എന്നതിന് അർത്ഥം നൽകിയിരിക്കുന്നത്

- A:-Section 2(i) of the Payment of Wages Act, 1936
- B:-Clause (e) of section 2 of the Minimum Wages Act, 1948
- C:-Clause (f) of Section 2 of the Payment of Gratuity Act, 1972
- D:-Clause (g) of Section 2 of the Industrial Disputes Act, 1947

വ്യവസ്ഥയിൽ, തുറവ് നിയമം, 1947-ന്റെ സെക്ഷൻ 2-ന്റെ ഫോറ്മ് (എ)

Correct Answer:- Option-C

Question25:-"Wages" defined under the provisions of Kerala Agricultural Workers Act, 1974, does not include the value of

- (i) House accommodation
- (ii) Medical attendance
- (iii) supply of water

1974-ലെ കേരള കർഷകത്താഴിലാളി നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം നിർവ്വചിച്ചിരിക്കുന്ന "ഘട്ടനന്തരിൽ" ഇതിൻറെ മൂല്യം ഉൾപ്പെടുന്നില്ല

- (i) വീഴ്ത ത്വരണ
- (ii) വൈദികത്ത് ഹാജർ
- (iii) ഇലവിതരണം

A:-(i) and (ii) only

- (i), (ii) മാത്രം
- B:-(i) and (iii) only
- (i), (iii) മാത്രം
- C:-(iii) only

- (iii) മാത്രം
- D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question26:-The Agricultural Tribunal constituted under the provisions of Kerala Agricultural Workers Act, 1974 shall consist of a sole member, who shall be an officer not below the rank of

1974-ലെ കേരള അഗ്രികൾച്ചറൽ ഓഫീസർ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം ഗ്രോക്കിച്ച് അഗ്രികൾച്ചറൽ ബോർഡിലിൽ ഒരു ഏക അംഗം ഉണ്ടായിരിക്കും, അദ്ദേഹം റാങ്കിൽ കരിയാതെ

ഉണ്ടായാണെന്നുണ്ടാക്കുന്നതുണ്ട്.

- A:-Deputy Collector
- B:-District Collector
- C:-Tahsildar

തഹസിൽഡാർ

D:-Deputy Secretary

ബോർഡി സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-A

Question27:-Every claim under clause (b) of sub section (1) of section 7 of the Equal Remuneration Act, 1976 shall be made in

ആലു വേതന നിയമം, 1976-ലെ സെക്ഷൻ 7-ലെ ഉപവക്സ്ത് (1) ന്റെ ഫോറ്മ് (ബി) പ്രകാരമുള്ള മൂല്യം കൂട്ടിയുടക്കം _____ ഉണ്ടാക്കും.

- A:-Duplicate

തന്നെ പുതിയ

B:-Quadruplicate

നാലില്ല

C:-Triplicate

എപ്പിക്രൂ

D:-A single option

കുറഞ്ഞ ഒപ്പുകൾ

Correct Answer:- Option-C

A:-Factory under the control of State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ നിയന്ത്രണത്തിലുള്ള പദ്ധതി

B:-Establishment under the control of State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ നിയന്ത്രണത്തിലുള്ള സ്ഥാപനം

C:-Plantation under the control of State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ നിയന്ത്രണത്തിലുള്ള ഒരേഒരു

D:-Motor Transport undertaking under the control of Central Government

കേരള ഗവർണ്ണറുമുൻ്നിൻ നിയന്ത്രണത്തിലുള്ള മാനുഷാർട്ട് ഓരോടുകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question50:-The provision provided under _____ of the Kerala Casual Temporary and Badli Workers (wages) Act, 1989 and rules made thereunder which stipulates that the worker shall surrender the work card to the employer on completion of the work in the Establishment?

1989-ലെ കേരള കാർഷിക ടെസ്റ്റിനി അന്തിഃ സ്വീ വർക്കേഴ്സ് (ഡെത്ത്) നിയമത്തിന്റെ _____ പ്രകാരം നൽകിയിട്ടുള്ള വ്യവസ്ഥയും അതിനുസരിച്ചുള്ള പട്ടണമും, ജോലി പുരീതിയാക്കിയാൽ എത്തേലും വരിക്ക് കാർഷിക ക്ലബ്സുമുള്ള സഹക്രിയക്കാരുമാണ് വ്യവസ്ഥ പ്രാഥ്യന്തര നിയമങ്ങളും.

A:-Section 3

വകുപ്പ് 3

B:-Rule 4

വകുപ്പ് 4

C:-Section 4

വകുപ്പ് 4

D:-Rule 7

വകുപ്പ് 7

Correct Answer:- Option-B

Question51:-As per the provisions of the Kerala Headload Workers Act, 1978 and the rules made there under, Government may appoint an officer not below the rank of a joint Labour Commissioner as its

1978-ലെ കേരള റൈറ്റ് ഓഫീസർ വർക്കേഴ്സ് ആക്ടിലെ വ്യവസ്ഥകളും പട്ടണമും അംഗസ്ഥാപിക്സ്, ജോയിസ്റ്റ് ലോബറി കമ്മീഷണറുടെ റാങ്കിൽ കുറവായതു ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ ഗവർണ്ണറുമുന്നീന് നിയമിക്കാം.

A:-Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-Finance Officer

ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ

C:-Chief Executive Officer

പീപ്പ് ഏക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ

D:-Chairman of the committee

കമ്മീറ്റിയുടെ പ്രസാധകൻ

Correct Answer:- Option-C

Question52:-The Government may appoint officers for assisting the Board in exercise of its function under Section _____ of the Kerala Headload Workers Act, 1978.

കേരള റൈറ്റ് ഓഫീസർ വർക്കേഴ്സ് ആക്ട്, 1978 ന്റെ _____ വകുപ്പ് പ്രകാരം സോംഗിലിഡിയും റാങ്കിൽ കുറവായതു ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ ഗവർണ്ണറുമുന്നീന് നിയമിക്കാം.

A:-19

19

B:-25

25

C:-5

5

D:-16

16

Correct Answer:- Option-D

Question53:-Who is not a Conciliation officer under the provisions of the Kerala Headload Workers Act, 1978?

1978-ലെ കേരള റൈറ്റ് ഓഫീസർ വർക്കേഴ്സ് ആക്ടിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം ആരംഭം കമ്മീഷണറുമുന്നീന് നിയമിക്കാം.

A:-Assistant Labour Officer Grade II

അംഗീസ്റ്റീ ലോബറി ഓഫീസർ റേഡ് II

B:-Deputy Labour Officer

ബെഡ്യൂട്ടി ലോബറി ഓഫീസർ

C:-District Labour Officer

ഡിസ്ട്രിക്ട് ലോബറി ഓഫീസർ

D:-All the above

എക്സിൽ പാത്രങ്ങൾക്കും

Correct Answer:- Option-A

Question54:-Every Employer shall maintain a register of employment and Wages in Form no. V as per Rule _____ of the Kerala Headload Workers Rules, 1981.

1981-ലെ കേരള റൈറ്റ് ഓഫീസർ വർക്കേഴ്സ് ആക്ടിലെ _____ പട്ടണമും

രണ്ടു തരം പ്രകാരം മാത്രമായി വരുത്തണമെന്നും ഒരു റൈറ്റ് ഓഫീസർ ഫോർമാൾ സൂക്ഷ്മിക്കണംതാണ്.

A:-27 (2)

27 (2)

B:-3 (1)

3 (1)

C:-28

28

D:-27 (1)

27 (1)

Correct Answer:- Option-D

Question55:-If any employer contravenes the provisions of Section 3 of the Kerala Casual Temporary and Badali Workers Act, 1989, he shall be punishable with fine which may extend to Rupees

1989-ലെ കേരള കാർഷിക ടെസ്റ്റിനി അന്തിഃ സ്വീ വർക്കേഴ്സ് ആക്ടിലെ 3-ലെ വ്യവസ്ഥകൾ മാലിക്കുന്നപക്ഷം, അധാർശികൾ _____ രൂപ വരെ പിച്ച പുമതാവുന്നതാണ്.

A:-5,000

5,000

B:-2,000

2,000

C:-3,000

3,000

D:-1,000

1,000

Correct Answer:- Option-A

Question56:-As per the provisions of the Kerala Headload Workers Act, 1978, the period of work on each day shall be so fixed that no period shall exceed ... hours of continuous work.

കേരള റൈറ്റ് ഓഫീസർ വർക്കേഴ്സ് ആക്ട്, 1978 ലെ വ്യവസ്ഥകൾ അംഗസ്ഥാപിക്സ്, റൈറ്റ് ഓഫീസർമാരും ജോലി കാലഘട്ടം നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ളതായിരിക്കും, ഒരു കാലഘട്ടം തുടർച്ചയായ ജോലിയും _____ നിരീക്ഷാപിനിൽ കാലഘട്ടം പാടിടി.

- 5 A:-5
B:-4
C:-6
D:-3

Correct Answer:- Option-D

Question57:-The term offices of the members of the Board constituted under the Kerala Headload Workers Act, 1978 and Rules, 1981 shall be _____ years from the date of nomination.

കേരള സംബന്ധാധികാരിക്കുന്നത്, 1978, ദിംഗ്, 1981 എന്നിവ പ്രകാരം ആപീകർിച്ച ബോർഡിലെ അംഗങ്ങളുടെ കാലാവധി ഔദിന്യകൾ നാമനിർണ്ണശം ചെയ്യ തീയതി മുതൽ _____ വരെ ഉണ്ടാക്കാം.

- 5 A:-5
B:-3
C:-2
D:-4

Correct Answer:- Option-B

Question58:-The Board establishment under Section 14 of the Kerala Headload Workers Act, 1978 shall be called

കേരള സംബന്ധാധികാരിക്കുന്നത് 1978 ലെ സംകക്ഷി 14 പ്രകാരം സ്ഥാപിതമായ ബോർഡിനു വിളിക്കുന്നത്

- A:-Kerala Headload Workers Welfare Board
B:-Kerala Headload Workers Welfare Fund Board
C:-Kerala Headload Workers Board
D:-None of the above

കേരള സംബന്ധാധികാരിക്കുന്നത് ബോർഡ്

Correct Answer:- Option-A

Question59:-The Board shall approve before the 15th day of June each year and submit to the Government before the _____ each year a report on the working of the scheme during the previous financial year.

ബോർഡ് എഴുപറ്റി വർഷക്കും തുണ്ട് 15-ാം തിയതിക്ക് മുമ്പ് അംഗീകാരം നൽകുകയും

ഒരു വർഷക്കും _____ ന് മുമ്പ് മുൻ സംബന്ധിക്കുന്ന വർഷത്തിലെ പദ്ധതിയുടെ പ്രവർത്തനത്തെ ആപ്പോൾ കൂടുതലായി പ്രസംഗിപ്പിക്കുകയും ചെയ്യാം.

- A:-30th June
B:-31st July
C:-15th July
D:-31st May

മുയ്യ് 31

Correct Answer:- Option-B

Question60:-While constituting a sub-committee under Rule 8A of Kerala Headload Workers Rules, 1981, the Board may nominate one of its members to be the _____ of that committee.

കേരള സംബന്ധാധികാരിക്കുന്നത്, 1981 ലെ രംഗ് 8 ഏ പ്രകാരം ഒരു ഉപസമിതി ആപീകർക്കുന്നും, ബോർഡിന് അതിലെ ഒരു അംഗത്വത്തിൽ ആകുന്നും അതിനു മുമ്പ് അംഗീകാരം നൽകുകയും ചെയ്യാം.

- A:-Convenor
കമിറ്റിയിൽ
B:-Chief Executive
പീപ്പ് ഫീസ്കീപ്പ്
C:-Chairman
ചെയർമാൻ
D:-President
പ്രസിഡന്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question61:-An appeal against any order passed by a conciliation officer under section 11 of the Kerala Headload Workers Act, 1978 shall be filed before the Appellate Authority within a period of _____ days from the date of the order.

കേരള സംബന്ധാധികാരിക്കുന്നത്, 1978 ലെ സംകക്ഷി 11 പ്രകാരം അംഗത്വജന ഔദ്യോഗിക പ്രവർത്തനക്കും ആപ്പോൾ ആപ്പോൾ അംഗത്വിൽ മുമ്പാകുക ഓഡാക ഓഡാക ചെയ്യ തീയതി മുതൽ _____ ദിവസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ ഫയൽ ചെയ്യാം.

- A:-Ninety
തൊണ്ണൂർ
B:-Forty five
സാൽപ്പത്രിയാൺ
C:-Sixty
അറ്റപത്ര
D:-Thirty
മുപ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question62:-Conciliation officer in relation to an area means the conciliation officer appointed under section _____ of the Kerala Headload Workers Act, 1978.

ഒരു പ്രദേശമായി ബന്ധപ്പെട്ട അംഗത്വജന ഉദ്യോഗസ്ഥൻ എന്നാൽ കേരള സംബന്ധാധികാരിക്കുന്നത്, 1978-ലെ സംകക്ഷി _____ പ്രകാരം നിയമിക്കപ്പെട്ട അംഗത്വജന ഉദ്യോഗസ്ഥൻ എന്നാണ് അംഗത്വമാക്കുന്നത്.

- 14 A:-14
B:-4
4 C:-3
3 D:-16
16

Correct Answer:- Option-C

Question63:-Who can forfeit the sum or any portion thereof deposited as security for performance for the conditions subject to which the license has been granted under the Contract Labour (Regulation and Abolition) Act, 1970.

കൗൺസിൽ (ബഹുഭാഷാ ആസീസ് അബോളിഷൻ) ആകും, 1970 പ്രകാരം ഒപ്പുവാസിന് അബോളിച്ചിട്ടുള്ള വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധയമായി പെരുമാർഗ്ഗം സൈക്കലിറ്റിയായി നിക്ഷേപിച്ച തുകയോ

അതിന്റെ ഏതെങ്കിലും ഭാഗമാ ആര്ക്കാണ് നാഷ്പുട്ടത്താൽ കഴിയുക?

A:-Licensing Officer

വൈസപിസിൾഗർ ഓഫീസർ

B:-Inspector

ഹാൻപ്പുട്ടർ

C:-Appellate Authority

അപ്പീൽ അംഗത്വാർട്ടി

D:-None of the above

മുകളിൽ പാണ്ഠാധ്യാനമെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question64:-Who is the Controlling Authority for the determination of Gratuity under the Payment of Gratuity Act, 1972?

പേരുള്ള് ഒപ്പ് ഗ്രാറ്റിറ്റി ആൽ, 1972 പ്രകാരം ഗ്രാറ്റിറ്റി നിർബന്ധിക്കുന്നതിലൂളു കൺട്രോളിംഗർ അംഗത്വാർട്ടി ആരുണ്ടുണ്ടോ?

A:-District Labour Officer

ഡിഎസ്റ്റു ഓഫീസർ ഓഫീസർ

B:-Deputy Labour Commissioner

സെപ്പാർട്ടി ഓഫീസർ കമ്മീഷൻറർ

C:-Regional Joint Labour Commissioner

രീജിയണൽ ജോയീറ്റ് ഓഫീസർ കമ്മീഷൻറർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പാണ്ഠാധ്യാനമെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question65:-Who is the Appellate Authority under the Payment of Gratuity Act, 1972?

പേരുള്ള് ഒപ്പ് ഗ്രാറ്റിറ്റി ആൽ, 1972 പ്രകാരം അപ്പീൽ അംഗത്വാർട്ടി ആരുണ്ടുണ്ടോ?

A:-District Labour Officer

ഡിഎസ്റ്റു ഓഫീസർ ഓഫീസർ

B:-Deputy Labour Commissioner

സെപ്പാർട്ടി ഓഫീസർ കമ്മീഷൻറർ

C:-Regional Joint Labour Commissioner

രീജിയണൽ ജോയീറ്റ് ഓഫീസർ കമ്മീഷൻറർ

D:-Additional Labour Commissioner

അപ്പിഷൻറർ ഓഫീസർ കമ്മീഷൻറർ

Correct Answer:- Option-C

Question66:-What is the Qualifying period of continues service required, in case the case of retirement, for the entitlement of gratuity under the Payment of Gratuity Act, 1972?

1972 ലെ പേരുള്ള് ഒപ്പ് ഗ്രാറ്റിറ്റി ആൽ പ്രകാരം ഗ്രാറ്റിറ്റിക്ക് അർഹതയുള്ള റട്ടയർമ്മേറ്റിന്റെ കാലുത്തിൽ, തടങ്ങണ സേവനത്തിന്റെ ദോഗ്യത കാലയളവ് എത്രയാണ്?

A:-5 years

5 വർഷം

B:-4 years

4 വർഷം

C:-10 years

10 വർഷം

D:-1 year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question67:-What is the maximum period of continuous service for which gratuity shall be payable under the payment of Gratuity Act, 1972?

1972-ലെ ഗ്രാറ്റിറ്റി അളവിന്റെ പേരുള്ള് പ്രകാരം ഗ്രാറ്റിറ്റി നിർക്കുന്ന തുടർച്ചയായ സേവനത്തിന്റെ പദ്ധതാധികാരി കാലയളവ് എത്രയാണ്?

A:-33 years

33 വർഷം

B:-30 years

30 വർഷം

C:-27 years

27 വർഷം

D:-For the whole continuous service

മുകളിൽ തുടർച്ചയായ സേവനത്തിനും

Correct Answer:- Option-D

Question68:-The application to controlling Authority for issuing direction for the payment of gratuity shall be in _____ under the Kerala Payment of Gratuity Rules, 1973.

ഗ്രാറ്റിറ്റി അളവുന്നതിനുള്ള നിർബന്ധം നൽകുന്നതിനുള്ള കൺട്രോളിംഗർ അപേക്ഷ, 1973-ലെ കേരള പേരുള്ള് ഒപ്പ് ഗ്രാറ്റിറ്റി ദുർഘ്ഗി പ്രകാരം _____ റി ആയിരിക്കും.

A:-Form T

ഫോം ടി

B:-Form O

ഫോം ഓ

C:-Form N

ഫോം എൻ

D:-None of the above

മുകളിൽ പാണ്ഠാധ്യാനമെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question69:-The Application for Recovery of Gratuity shall be in _____ under the Kerala Payment of Gratuity Rules, 1973.

ഗ്രാറ്റിറ്റി വിശേഷക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ 1973-ലെ കേരള പേരുള്ള് ഒപ്പ് ഗ്രാറ്റിറ്റി ദുർഘ്ഗി കീഴിൽ _____ റി ആയിരിക്കും.

A:-Form T

ഫോം ടി

B:-Form N

ഫോം എൻ

C:-Form O

ഫോം ഓ

D:-Form I

ഫോം ഐ

Correct Answer:- Option-A

Question70:-As per the Payment of Gratuity Act, 1972 and Rules, 1973, modification of nomination shall be sent by the employee to

പേരുള്ള് ഒപ്പ് ഗ്രാറ്റിറ്റി ആൽ, 1972, ദുർഘ്ഗി, 1973 എന്നിവ പ്രകാരം, നാമനിർദ്ദേശം പർപ്പിൾക്കുന്ന് ജീവനക്കാർ _____ അയയ്ക്കും.

A:-The Inspector

ഹാൻപ്പുട്ടർ

B:-Employer

തൊഴില്യോ

C:-Labour Commissioner

ഓഫീസർ കമ്മീഷൻറർ

D:-Controlling Authority

നിയന്ത്രണ അംഗത്വാർട്ടി

Correct Answer:- Option-B

Question71:-Every establishment employing Sales Promotion Employees shall prepare and maintain leave account of each employee in accordance with the rules made under this Act. The leave account shall be maintained in such a manner that it may be available for inspection by the Central Government or any other authority.

A:-Form C

വേദിയിൽ നിന്ന് പുനരൂപയാക്കണമെന്നതിനുള്ള സഹായിക്കുന്നതിനുള്ള ലിഖിതം അക്കൗണ്ട് _____ തയ്യാറാക്കുന്നു. പരിപാലിക്കുന്നു. വെണ്റു.

B:-Form D

വേദിയിൽ നിന്ന് പുനരൂപയാക്കണമെന്നതിനുള്ള സഹായിക്കുന്നതിനുള്ള ലിഖിതം അക്കൗണ്ട് _____ തയ്യാറാക്കുന്നു. പരിപാലിക്കുന്നു. വെണ്റു.

C:-Form E

വേദിയിൽ നിന്ന് പുനരൂപയാക്കണമെന്നതിനുള്ള സഹായിക്കുന്നതിനുള്ള ലിഖിതം അക്കൗണ്ട് _____ തയ്യാറാക്കുന്നു. പരിപാലിക്കുന്നു. വെണ്റു.

D:-Form B

വേദിയിൽ നിന്ന് പുനരൂപയാക്കണമെന്നതിനുള്ള സഹായിക്കുന്നതിനുള്ള ലിഖിതം അക്കൗണ്ട് _____ തയ്യാറാക്കുന്നു. പരിപാലിക്കുന്നു. വെണ്റു.

Correct Answer:- Option-C

Question72:-_____ of the Sales Promotion Employees (Conditions of Service) Act, 1976 empowers the Central Government to declare certain industries (not pharmaceuticals industries) as notified industries.

1976-ലെ സൊലിഡിനും ഫ്ലോറീറ്റ് (സൊലിഡിനും ഫ്ലോറീറ്റ്) നിയമത്തിന്റെ _____ ചില വ്യവസായങ്ങളെ (ഫർമസ്യൂട്ടിക്കൾ വ്യവസായങ്ങളും) വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്ന വ്യവസായങ്ങളായി പ്രധാനമായി കേരള സർക്കാരിന്റെ അധികാരംപെട്ടതുണ്ട്.

A:-Section 2

വകുപ്പ് 2

B:-Section 5

വകുപ്പ് 5

C:-Section 4

വകുപ്പ് 4

D:-Section 3

വകുപ്പ് 3

Correct Answer:- Option-D

Question73:-To be an agricultural worker under _____ of the Kerala Agricultural Workers Act, 1974, a worker must either work on land or do agricultural operations, in relation to the land of the land owner, in consideration of the wages payable to him by the land owner

1974-ലെ കേരള കർഷകരണാചിലന്തി നിയമത്തിന്റെ _____ പ്രകാരം ഒരു കർഷകരണാചിലന്തിയാണ്, ഒരു കാരാഴിലുണ്ടാകുന്ന ഒരു കാരാഴിൽ ജോലി ചെയ്യുണ്ടോ. അക്കൗണ്ടിൽ ശേഖരിക്കുന്ന ഉടമയുടെ ദിവ്യാജാവിലെ ബഹുമാനപ്പെട്ട പ്രവർത്തനങ്ങൾ നടത്തണാം.

A:-Section 2(h)

വകുപ്പ് 2 (എഴു)

B:-Section 2(f)

വകുപ്പ് 2 (എപ്പ്)

C:-Section 8

വകുപ്പ് 8

D:-Section 9

വകുപ്പ് 9

Correct Answer:- Option-B

Question74:-_____ of the Kerala Agricultural Workers Act, 1974 lays down the provisions relates to the security of employment and welfare of agricultural workers.

1974-ലെ കേരള കർഷകരണാചിലന്തി നിയമത്തിന്റെ _____ എക്സാർക്കുലേഷൻ കർഷകരണാചിലന്തിയുടെ മേഖലയിൽ സംബന്ധിച്ച വ്യവസ്ഥകൾ പ്രതിപാദിക്കുന്നു.

A:-Chapter I

അധ്യായം I

B:-Chapter II

അധ്യായം II

C:-Chapter III

അധ്യായം III

D:-Chapter IV

അധ്യായം IV

Correct Answer:- Option-C

Question75:-_____ of the Kerala Agricultural Workers Act, 1974 deals with Penalties and Procedures for obstructions, false statements etc.

1974-ലെ കേരള അഗ്രികൾച്ചറൽ വർക്കേഴ്സ് ആട്ടിന്റെ _____ തകസ്സും, തെറ്റായ പ്രസ്താവനകൾ തടങ്കിയവയുള്ള പിശകളും നടപടിക്രമങ്ങളും കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-Chapter VI

അധ്യായം VI

B:-Chapter I

അധ്യായം I

C:-Chapter III

അധ്യായം III

D:-Chapter IV

അധ്യായം IV

Correct Answer:- Option-A

Question76:-Where any money is due to an agricultural worker from a land owner then, upon receipt of a relevant application _____ shall initiate proceedings to recover the same.

ഒരു കർഷകരണാചിലന്തിക്കുടുക്കയിൽ നിന്ന് പണം കുറിച്ചിട്ടുള്ളംക്കിൽ, പ്രസക്തമായ ഒരു അപേക്ഷ ലഭിച്ചാൽ _____ അത് വിണ്ണുക്കരിക്കിയുള്ള നടപടികൾ ആരംഭിക്കും.

A:-District Collector

ഒഴും കുടകർ

B:-Conciliation Officer

കണ്ണിനിലിയുംകൾ ഹൈസർ

C:-Agricultural workers welfare fund board

കർഷകരണാചിലന്തി കേശമനിപി ബോർഡ്

D:-District Labour Officer

ഒഴും ലോറീ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Agricultural Workers Welfare Fund Scheme is administered by the Agricultural Workers Welfare Fund Board constituted under _____ of the Kerala Agricultural Workers Act, 1974.

1974-ലെ കേരള കർഷകരണാചിലന്തി നിയമത്തിന്റെ _____ പ്രകാരം ആറീകൾച്ച കർഷകരണാചിലന്തി കേശമനിപി ബോർഡിന് കർഷകരണാചിലന്തി കേശമനിപി പദവി നിയന്ത്രിക്കുന്നു.

A:-Section 8

വകുപ്പ് 8

B:-Section 10

വകുപ്പ് 10

C:-Section 3

വകുപ്പ് 3

D:-Section 11

വകുപ്പ് 11

Correct Answer:- Option-D

Question78:-No adult agricultural worker shall be required to work for more than ____ hours in any day and no adolescent worker for more than ____ hours in a day.

- A:-8 hours and 6 hours
 8 മനിച്ചുറും 6 മനിച്ചുറും.
 B:-8 hours and 8 hours
 8 മനിച്ചുറും 8 മനിച്ചുറും.
 C:-12 hours and 8 hours
 12 മനിച്ചുറും 8 മനിച്ചുറും.
 D:-None of the above

Correct Answer: Option A

Correct Answer:- Option-A
Question79:-Section 18, 20, 23 of the Kerala Agricultural Workers Act, 1974 shall not apply in relation to a land owner who doesn't hold more than 500 acres of land.

1974-லെ കേരള കർമ്മാഞ്ചിയാണ് നിയമത്തിൽനിരു 18, 20, 23 വകുപ്പുകൾ

- 1974-லെ കേരള കാർഷിക
 A:-1.5 acre
 1.5 ഏക്കർ
 B:-2 Hectare
 2 ഹെക്ടർ
 C:-1 Hectare
 1 ഹെക്ടർ
 D:-1 acre
 1 ഏക്കർ

Correct Answer:- Option-C

Question 80: In the case of commission of an offence punishable under the Kerala Head Load Workers Act, 1978; the complaint thereof shall be made within _____ from the date on which the offence comes to the knowledge of the Government or the officer authorised under section 32.

1978-லെ കേരള മഹിലാ വർഷക്കുട്ടി അന്താരാഷ്ട്രപ്രകാരം ശിക്ഷാവിദ്യാഭ്യ ഒരു കൂടം ചെയ്യാൻ, കൂടം ഗവൺമെന്റ് നിർണ്ണയാബോധന പ്രകാരം അധികാരിക്കുന്നതിൽ ഉദ്ദേശ്യഗവാൺവിനിയോഗിച്ചു അനുവദിച്ച വരുന്ന തയ്യാറാക്കണമെന്നും അനുവദിച്ച വരുന്ന നാലുപ്പത്താം.

- A:-1 month
1 മാസം
B:-60 days
60 ദിവസം
C:-a year
ഒരു വർഷം
D:-3 months
3 മാസം.

Correct Answer:- Option-D

Question81:-Where any land owner makes default in the payment of any contribution to the Fund, constituted under Kerala Agricultural Workers Act, 1974 the Government may recover from him such damages not exceeding _____ of the amount of arrears.

1974-லെ കേരള കർഷകത്താഴ്വിലാണ് നിയമ പ്രകാരം അപ്പീക്രിച്ച് മഹിംഗംഗക്കുളം എത്തെങ്കിലും സംഭവന അടയ്ക്കാതിൽ എത്തെങ്കിലും ഭൂമി വഴു വരുത്തിയാൽ, കൊട്ടി തുകയുടെ കമ്പിയായെന്നു നാശംമുണ്ടായി സർക്കാർ അബദിയിൽ നിന്ന് ഭൂമിക്കുപറ്റാൻ.

- A:-20%
 - 20%
 - B:-25%
 - 25%
 - C:-30%
 - 30%
 - D:-50%
 - 50%

Correct Answer:- Option-B

Question 82: The Fund constituted under the provisions of Kerala Headload Workers Rules, 1981 is called

കേരള ഹൈക്കോട്ട് രൂൾസ്, 1981 ലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച ഫണ്ടിനെ വിളിക്കുന്നത്

- A-Headload Workers General Fund
കൊല്ലപ്പും വർക്കേഴ്സ് ഫോറ്മ് ഫെംസ്
 - B-Kerala Headload Workers General Fund
കേരള കൊല്ലപ്പും വർക്കേഴ്സ് ഫോറ്മ് ഫെംസ്
 - C-Kerala Headload Workers Welfare Fund
കേരള കൊല്ലപ്പും വർക്കേഴ്സ് വൈഫെയറി ഫെംസ്
 - D-Headload Workers Welfare Fund
കൊല്ലപ്പും വർക്കേഴ്സ് വൈഫെയറി ഫെംസ്

Correct Answer:- Option-A

Question83:-The term of office of the members of the Kerala Headload Workers Welfare Board other than official members shall be for a period of _____ from the date of nomination.

- A:-5 years
5 ବର୍ଷଙ୍କ
B:-10 years
10 ବର୍ଷଙ୍କ
C:-3 years
3 ବର୍ଷଙ୍କ
D:-7 years
7 ବର୍ଷଙ୍କ

Correct Answer:- Option-C

Correct Answer:- Option-C
Question84:-Notice of the emergency meeting of the Kerala Headload Workers Board shall be served to each member at least _____ prior to the date of meeting.

கேள்வ விடவோய் வருகெட்டு வோட்டினால் அதிகமாக யோசனையிலிருந்து அதிர்ச்சி மிகுங்கு திறுத்திக் குறையி வாலே அங்கத்தில் குறைத்து என்கேள்வதார்.

- A:-3 days
B:-7 days
C:-5 days
D:-10 days
E:-15 days

Correct Answer:- Option-A

Question85:-The Government shall appoint one of the members of the committee constituted under the provisions of the Kerala Head Load Workers Act, 1978, to be its Chairman and another member to be its

1978-லെ കേരള വാഹനപോയ്യ് വർക്കേഴ്സ് അടക്കിംഗറു വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം ആപ്പിൾപ്പിച്ച കമ്പ്യൂട്ടിയിലെ ഒരു അംഗത്വത്തിൽ അതിംഗറു ചെയ്യാൻമാറായും മറ്റൊരു അംഗത്വത്തിൽ അതിംഗറു _____

ആര്യം ഗവൺമെന്റ് നിയമിക്കും.

A:-Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-Convenor

കമിറ്റിലീഡർ

C:-Member secretary

മെമ്പർ സെക്രട്ടറി

D:-District secretary

ജില്ലാ സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-D

Question86:- _____ shall be responsible to arrange and regulate employment pooled headload workers and to pay them wages.

_____ തൊഴിലാളിക്കുള്ള കൂപ്പിട്ടിച്ച ഹൈസ്കൂൾ തൊഴിലാളിക്കുള്ള കുമ്മിക്കിക്കുന്നതിൽ, നിയന്ത്രിക്കുന്നതിൽ, അവർക്ക് വേതനം നൽകുന്നതിൽ, ഉത്തരവാദിത്തങ്ങൾ.

A:-Committee

കമിറ്റി

B:-District Labour Officer

ജില്ലാ ലോറ്റർ ഓഫീസർ

C:-Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-Finance officer

ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question87:-Under the provisions of the Contract Labour (Regulation and Abolition) Act, 1970, the maximum number of members that can be nominated by the Government to State Advisory Board is

1970-ലെ കരാർ തൊഴിൽ (നിയന്ത്രണം നിർബന്ധമാക്കും) നിയമത്തിലീറ്റ് വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം, സംസ്ഥാന ഉപദേശക ബോർഡിലെക്ക് ഗവൺമെന്റിന് നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്ന പരിധാവധി അംഗങ്ങളുടെ എണ്ണം.

A:-10

10

B:-11

11

C:-9

9

D:-15

15

Correct Answer:- Option-B

Question88:-Under the provisions of the Contract Labour (Regulation and Abolishment) Act & Rules, 1974 _____ is the Ex officio member of the State Advisory Board.

കോൺട്രാക്ട് ലോറ്റർ (രഹസ്യാഖ്യാനിക്കർഷിക്കുന്ന) ആളുകൾക്കും 1974-ലെ പട്ടഞ്ചുടയും വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം, _____ സംസ്ഥാന ഉപദേശക ബോർഡിലീറ്റ് എണ്ണ് ഒമ്പിഞ്ചു അംഗങ്ങൾ.

A:-Chairman

ചെയർമാൻ

B:-Additional Labour Commissioner

അവധിക്കാരി ലോറ്റർ കമ്മീഷൻ

C:-State Labour Commissioner

സംസ്ഥാന ലോറ്റർ കമ്മീഷൻ

D:-Chief Labour Commissioner Appointed by the Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാര് റൈറ്റിച്ച പ്രാർഥ ലോറ്റർ കമ്മീഷൻ

Correct Answer:- Option-C

Question89:-The Advisory Committee under the provisions of Equal Remuneration Act 1976 shall contain a minimum number of _____ nominated members by the appropriate government

അല്ല വേതനം നിയമം 1976-ലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് കീഴിലുള്ള ഉപദേശക സമിതിയിൽ ഉച്ചത്തായ ഗവൺമെന്റ് നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുണ്ട്, എറ്റവും കുറവായ് _____ അംഗങ്ങൾ ഉണ്ടായിരിക്കണം.

A:-5

5

B:-30

30

C:-20

20

D:-10

10

Correct Answer:- Option-D

Question90:-On receipt of an application for the determination of gratuity under the Payment of Gratuity Act, 1972, the Controlling Authority shall issue a notice in _____ to the employer as well as to the applicant.

അപ്പുള്ള സാഹ ഗ്രാന്റി ആകും, 1972 പ്രകാരം ഗ്രാന്റി നിർണ്ണയിക്കുന്നതിലൂടെ അപേക്ഷ ലഭിച്ചാൽ, കോൺട്രാക്ട് അംഗത്വിലീറ്റ് _____ തൊഴിലാളിക്കുള്ള അപേക്ഷകൾ ഒരു അറിയിപ്പ് നൽകും.

A:-Form N

ഫോം എൻ

B:-Form O

ഫോം ഓ

C:-Form T

ഫോം ടി

D:-Form I

ഫോം ഓഡി

Correct Answer:- Option-B

Question91:-Direction for payment of Gratuity by the Controlling Authority to the Employer is in

തൊഴിലാളിക്കുള്ള കോൺട്രാക്ട് അംഗത്വിലീറ്റ് ഗ്രാന്റി നൽകുന്നതിലൂടെ നിർണ്ണയം _____ ആണ്.

A:-Form N

ഫോം എൻ

B:-Form T

ഫോം ടി

C:-Form R

ഫോം ആർ

D:-Form O

ഫോം ഓ

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Section 2(a) of the Kerala Casual, Temporary, Badli Workers Wages Act 1989 states that a _____ worker means a worker who is appointed in the place of a permanent worker who is temporarily absent.

1989-ലെ കേരള കൗൺസിൽ, സ്കൂളി സാമൂഹിക്കളുടെ വേതനം നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 2 (എ) പായുന്നത് _____ തൊഴിലാളി ഏന്റൊൽ താൽക്കാലികമായി റാജഭരകാത്ത സ്ഥിരം തൊഴിലാളിയുടെ സ്ഥാനത്ത് നിയമിക്കപ്പെട്ട തൊഴിലാളി എന്നാണ്.

A:-Temporary

താൽക്കലാം

B:-Casual

കാഷ്യൻ

C:-Badli

ബാഡ്ലി

D:-Permanent

സ്ഥിരം

Correct Answer:- Option-C

Question93:-The Kerala Casual, Temporary, Badli Workers (Wages) Rules, 1993 states that every employer shall provide a Casual, Temporary, Badli Worker with a Work Card in

1993-ലെ കേരള കാഷ്യൻ, താൽക്കാലിക്, ബാഡ്ലി വർക്കേഴ്സ് (വൈസ്) ദുർഗ്ഗം, ഓരോ തൊഴിലാട്ടയും ഒരു കാഷ്യൻ, ടെന്ററി, ബാഡ്ലി തൊഴിലാളികൾക്ക് ഒരു വർക്ക് കാർഡ് നൽകണമെന്ന് പറയുന്നു

A:-Form No. A

ഫോം നമ്പർ എ

B:-Form No. B

ഫോം നമ്പർ ബി

C:-Form No. C

ഫോം നമ്പർ സി

D:-Form No. D

ഫോം നമ്പർ ഡി

Correct Answer:- Option-B

Question94:-A worker under the Kerala Casual, Temporary, Badli Workers (Wages) Act, 1989 shall be eligible for one day leave with full wages for every _____ day of work completed.

1989-ലെ കേരള കാഷ്യൻ, ബാഡ്ലി വർക്കേഴ്സ് (വൈസ്) ആകുകളാം ഒരു പ്രകാരം ഒരു തൊഴിലാളിക്ക് പുരിതിയാക്കിയ ഓരോ _____ ജോലിക്കും മുഴുവൻ വരുത്തേണ്ടാകുന്നതിന് ഒരു ദിവസത്തോടൊപ്പം അവധിക്ക് അർഹതയുണ്ട്.

A:-60 days

60 ദിവസം

B:-33 days

33 ദിവസം

C:-30 days

30 ദിവസം

D:-22 days

22 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question95:-Under the provisions of the Kerala Headload Workers Act, 1978, the official first authorized to hold conciliation conference when a dispute exists or apprehend in his jurisdiction is

1978-ലെ കേരള ഹെഡ്ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് ആക്ടിന്റെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം, താൽക്കാലിക് വർക്കേഴ്സ് ഒരു തൊഴിലാളിയിൽ ഒരു തർക്കം ഉണ്ടാക്കുന്നും പിടിക്കപ്പെടുവാം അന്നെങ്കണ സമൂഹത്തിനും നടത്താൻ ആവശ്യമാണ്.

A:-Assistant Labour Officer Gr. II

അസിസ്റ്റന്റ് ലാബർ ഓഫീസർ എയ്ഡ് ||

B:-Deputy Labour Officer

ഡൈപ്പോട്ടി ലാബർ ഓഫീസർ

C:-District Labour Officer

ഡിസ്ട്രിക്ട് ലാബർ ഓഫീസർ

D:-District Collector

ഡിസ്ട്രിക്ട് കെക്ടർ

Correct Answer:- Option-A

Question96:-Under the Kerala Headload Workers Act, 1978 and rules made thereunder, who shall place the budget before the Board in each year?

കേരള ഹെഡ്ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് ആക്ട്, 1978 പ്രകാരമുള്ള അതിനുസരിച്ചുള്ള ചട്ടങ്ങളും അനുസരിച്ച്, ഓരോ വർഷവും ആരാൺ ബഡ്ജറ്റ് ഭോർഡിൽ വരുത്തുന്നത്?

A:-Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-Finance Officer

ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ

C:-Chairman

ചെയർമാൻ

D:-Chief Executive Officer

ചീഫ് ഏക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question97:-What is the subsistence allowance to be paid to an employee placed under suspension, when period of suspension exceeds 90 days, as per the provisions of Payment of Subsistence Allowance Act, 1972?

1972-ലെ ഉപാധികരണ അവധിനാം നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച്, സമ്പൂര്ണമായി 90 ദിവസത്തിൽ കവിയുവോർ, സബ്സിൻഷന്റിലെ തൊഴിലാളി എന്ന് ഉപാധിവനാം അവധിനാം നൽകുന്നു?

A:-75% of the basic pay drawn immediately before suspension

അടിസ്ഥാന സെബളത്തിന്റെ 75% സബ്സിൻഷൻ ഫൂഡായി എടുത്തതാണ്

B:-50% of the basic pay drawn immediately before suspension

അടിസ്ഥാന സെബളത്തിന്റെ 50% സബ്സിൻഷൻ ഫൂഡായി എടുത്തതാണ്

C:-75% of the wages drawn immediately before suspension

സബ്സിൻഷൻ ഫൂഡായി എടുത്ത വരുത്തന്തിന്റെ 75%

D:-Equal to the basic pay drawn immediately before suspension

സബ്സിൻഷൻ ഫൂഡായി എടുത്ത അടിസ്ഥാന സെബളത്തിന് തുല്യം

Correct Answer:- Option-A

Question98:-_____ of the Kerala Agricultural Workers Act, 1974 deals with Agricultural Disputes.

1974-ലെ കേരള കർഷക തൊഴിലാളി നിയമത്തിന്റെ _____ കാർഷിക തർക്കങ്ങൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-Chapter II

അദ്യാധികാരിയിലെ

B:-Chapter IV

അദ്യാധികാരിയിലെ

C:-Chapter V

അദ്യാധികാരിയിലെ

D:-Chapter VI

അദ്യാധികാരിയിലെ

Correct Answer:- Option-C

Question99:-The prescribed wage in respect of area, where the Kerala Headload Workers (Regulation of employment and Welfare) Scheme 1983 is made applicable, is to be notified by the Government

1983-ലെ കേരള ഹെഡ്ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (തൊഴിൽ നിയമാനുഭാവം) റൂപി സെയാക്കമാക്കിയ പ്രദശത്തെ സംബന്ധിച്ച് നിശ്ചിത വേതനം സാര്ക്കാർ അറിയിക്കേണ്ടത്

A:-After considering the recommendations of the conciliation officer

അന്നെങ്കണ ഉദ്ഘാഗസ്ഥൻറെ ഫോറിസ്റ്റിച്ച് ശേഷം

B:-After considering the advice of the Board
வெங்கிலினர் உபரிசல் வளிமனியும் வைக்க

C:-After considering the advice of respective committees

வெங்கில் கழிவுகளுடைய உதவும் வளிமனியும் வைக்க

D:-After considering the recommendations of the labour commissioner

வெளி கழிவுகளுடைய இப்பறிவுகள் வளிமனியும் வைக்க

Correct Answer:- Option-B

Question100:-No woman head load worker shall be required to carry on her head or person at a time any article/articles weighing more than

நீண்ட காலத்திற்கு ஒத்துக்கொண்டு வாயு/வெவ்வேள்வி கூட்டு வைக்க வேண்டும் என்று அமூலதானியால்தான்.

A:-55 kg

55 கி.மு.

B:-20 kg

20 கி.மு.

C:-40 kg

40 கி.மு.

D:-35 kg

35 கி.மு.

Correct Answer:- Option-D